

महालेखाकार का कार्यालय (लेखा एवं हकदारी)-I, महाराष्ट्र, मुंबई

परिपत्र / CIRCULAR

मुख्यालय के परीक्षा विंग के पत्र संख्या: 589/18-Exam/Promotion of AAOs to Sr.AOs/2020/ Vol.I दिनांक 13.07.2026 के अनुसार में, सहायक लेखा अधिकारी (AAO) से वरिष्ठ लेखा अधिकारी (Sr.AO) के पद पर पदोन्नति हेतु 'प्रशिक्षण समाप्ति परीक्षा' (End of Training Examination) दिनांक 22.07.2026 को दोपहर 3.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक ऑफलाइन मोड में आयोजित की जाएगी।

In pursuance of Headquarters' Examination Wing's letter no: 589/18-Exam/Promotion of AAOs to Sr.AOs/2020/ Vol.I dated 13.07.2026, the End of Training Examination of Assistant Accounts Officer for promotion to the post of Senior Accounts Officer will be held on 22.07.2026 from 3.00 PM to 5.00 PM. in offline mode.

उम्मीदवारों/सहायक लेखा अधिकारियों की सूची और उनके नामों के आगे अंकित सूचकांक (Index Numbers) इस प्रकार हैं:

The list of candidates/AAOs along with the Index Numbers mentioned against their names is as follows:

Sr. No	Name of AAOs (Shri / Smt./Kum.)	Index Number
1	Bharti Kathuria	260701
2	Upendra Prasad Yadav	260702
3	Monica Sharma	260703
4	Rameshwar Lal	260704
5	Ravinder Singh	260705
6	Gaurav Sharma	260706

उपरोक्त सहायक लेखा अधिकारी (AAOs) इस कार्यालय की तीसरी मंजिल पर स्थित 'न्यू ट्रेनिंग हॉल' में परीक्षा के लिए उपस्थित होंगे।

The AAOs mentioned above shall appear in the exam at New Training Hall on the 3rd floor of this Office.

परीक्षा दो भागों में विभाजित है- लेखा विशिष्ट विषय (Accounts Specific topics) - 50% अंक और सामान्य (प्रशासन आदि) विषय (Common topics) - 50% अंक। परीक्षा पेन और पेपर आधारित होगी तथा दो घंटे की अवधि की होगी, जिसमें समान अंकों के 100 बहुविकल्पीय प्रश्न शामिल होंगे। इसमें कोई नकारात्मक अंकन (negative marking) नहीं होगा। वरिष्ठ लेखा अधिकारी के पदों पर पदोन्नति हेतु इस अनिवार्य प्रशिक्षण परीक्षा में न्यूनतम उत्तीर्ण मानदंड (benchmark) 45% है।

The examination consists of two parts- Accounts Specific topics- 50% marks and

Common (admn etc.) topics – 50% marks. The examination will be in pen paper based and will be of two hours duration consisting of 100 questions of MCQ type of equal marks. There will be no negative marking. The minimum benchmark in the mandatory training examination for promotion to the posts of Sr. AOs is 45%.

उम्मीदवार परीक्षा समय से 15 मिनट पहले यानी दोपहर 2.45 बजे तक अनिवार्य रूप से कार्यालय पहचान पत्र (Office ID) के साथ परीक्षा स्थल पर रिपोर्ट करें। परीक्षा के संचालन में सभी उम्मीदवार प्रशासन के साथ पूर्ण सहयोग करें।

The candidates should report to the exam venue along with Office Identity Card, 15 minutes before the examination time i.e. 2.45 PM positively. All the candidates should fully co-operate with administration in the conduct of examination.

इस वर्ष कोई पूरक प्रशिक्षण समाप्ति परीक्षा आयोजित नहीं की जाएगी। इसलिए, उपरोक्त सभी अधिकारियों को इस परीक्षा में उपस्थित होना अनिवार्य है।

No supplementary end of training examination will be held this year. Hence, all above mentioned officers should attend this exam.

(प्राधिकार: मुख्यालय कार्यालय पत्र 589/18-Exam/Promotion of AAOs to Sr.AOs/2020/ Vol.I
दिनांक 13.07.2026 और महालेखाकार का आदेश दिनांक 15.07.2026)

उस्ता 1-

उप महालेखाकार / प्रशासन

No: Admn-I/Exam/Training/AAO_Sr.AO/ 297

Date: 15.07.2026

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित:

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. महालेखाकार के सचिव

Secretary to the Accountant General

2. सभी समूह अधिकारियों के आशुलिपिक-I को

Stenographer-I to all Group Officers

3. इस कार्यालय के संबंधित अनुभागों के सभी शाखा अधिकारियों को

All the Branch Officers of respective sections of this office

4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी / रिकॉर्ड-II को प्रसार हेतु

The Sr.AO/Record-II for circulation

5. संबंधित उम्मीदवारों को

The Candidates concerned

6. शाखा अधिकारी / ईडीपी (SG) को कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
Branch Officer/EDP (SG) for uploading in Office Website

7. सूचना पट्ट / अतिरिक्त प्रतियां
Notice Board/ Spare Copies

वरिष्ठ लेखा अधिकारी / प्रशासन